
 
Závěrečná zpráva - D ŘEVOSTAVBY 2011 
-  6. mezinárodní veletrh dřevěných staveb, konstrukcí a materiálů                
 
Brány šestého ročníku veletrhu DŘEVOSTAVBY se opět otevřely koncem února letošního roku na 
Výstavišti Praha – Holešovice. Cílem tohoto úspěšného projektu bylo prezentovat laické i odborné 
veřejnosti možnosti a novinky v oboru využití dřeva ve stavebnictví. Hlavním tématem letošního ročníku 
bylo pasivní a nízkoenergetické bydlení a jeho prezentaci zajišťovalo CENTRUM PASIVNÍHO DOMU. 
Díky aktivnímu přístupu vystavovatelů se z veletrhu stalo největší setkání firem a zájemců o využití dřeva 
pro stavby a interiéry v České republice. Velká návštěvnost 43.150 návštěvníků i zájem 213 vystavovatelů 
svědčí o tom, že v současnosti jsou veletrhy kromě internetu nejobsáhlejším informačním zdrojem. Hlavní 
výhoda veletrhů je v přímé a rychlé komunikaci mezi zájemcem a zástupci vystavujících firem.  
Návštěvník tak má možnost na jednom místě získat řadu informací, novinek a trendů, které může ihned 
srovnat s konkurencí. 
 
Šestý ročník veletrhu představil hned několik doprovodných programů, které jsou nedílnou 
součástí projektu. Došlo i na předávání cen. Prestižní certifikáty značky Kvalitní firma si odnesly dvě 
společnosti: Atrium, s. r. o. zajišťující výstavbu nízkoenergetických dřevěných domů a firma EUROCONT 
REALITY, s. r. o. nabízející služby v oblasti realit. Cenu předali manažer veletrhu Dřevostavby Martin 
Přívětivý a ing. Jana Klasová ředitelka partnerského programu Kvalitní firma. 
Obě společnosti obdržely velmi kladné hodnocení od svých zákazníků, a to v oblasti kvality 
poskytovaných výrobků a služeb, chování pracovníků, dodržování dohod, logistiky i komunikace. Oběma 
zástupcům oceněných firem jsme položili stejnou otázku: „Na co je vaše firma nejvíce hrdá?“  
Renata Kühnelová zástupkyně společnosti EUROCONT REALITY, s. r. o. nám odpověděla: „Dokážeme 
vyhovět i nejnáročnějším klientům. A hrdí jsme na dlouhodobé vztahy i na to, že se k nám klienti vracejí a 
doporučují nás svým přátelům a známým.“  
Ing. Oldřich Šebek jednatel společnosti Atrium s. r. o. doplnil: „Opravdu nás nejvíce potěší skutečný ohlas 
od zákazníka a jeho spokojenost s dobrým bydlením. A že na nás podává ve svém okolí kladné 
reference.“    
 
Věříme, že veletrh DŘEVOSTAVBY 2011 splnil představy nejen pořadatelům, ale především naplnil 
očekávání vystavovatelů a návštěvníků.  
 
Loga, fotografie i tuto tiskovou zprávu naleznete na  
http://www.kvalitnifirma.cz/tiskovezpravy/Drevostavby-2011/  
 
 
Salon d řevostaveb ''11 - Ukázka architektury dřevostaveb 

     Info zde      
 
Futura Freestyle - Dům na veletrhu ve velikosti 1:1 s půdorysem 7x12m 

     Info zde  
 
Pasivní domy, Bydlení sn ů - Semináře a poradenské centrum k pasivní výstavbě 

     Info zde     
 
dům Europanel 2020 - Ukázky a přednášky k pasivním domům roku 2020 



      
 
Stavba a užívání nízkoenergetických a pasivních dom ů - Křest nové knihy 
 
Dřevěná Stavba Roku 2011 - Vyhlášení soutěže 

 
Energeticky úsporné budovy = ŠANCE PRO BUDOUCNOST -  Přednášky 

 
 
PEFC certifikaci les ů a spot řebitelského řetězce - Přednášky k certifikaci lesů 

 
Školící centrum - Představení školícího centra 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SOUHRNNÉ INFORMACE: 
 
Pořadatel: TERINVEST s. r. o., veletržní správa, Americká 459/27,  

120 00 Praha 2, www.terinvest.com, www.drevostavby.eu 
tel.: +420 221 992 151, fax: +420 221 992 137 
 

Vedoucí projektu: Martin Přívětivý 
 
Termín konání: 24. 02. – 26. 02. 2011    10,00 – 18,00 h  

               27. 02. 2011    10,00 – 16,00 h 
    

Místo konání:  Výstaviště Praha - Holešovice 
 
Charakteristika:  kontraktačně - prodejní veletrh 
 
Nomenklatura:    STAVBY A KONSTRUKCE, Roubené a srubové konstrukce, Hrázděné 

konstrukce, Sloupkové konstrukce (two by four), Rámové konstrukce, 
Skeletové konstrukce, Prefabrikované konstrukce, Masivní konstrukce, Halové 
konstrukce, Střešní konstrukce, Mosty a lávky, Balkony, Chaty, Zahradní 
domky, Zařízení pro dětská hřiště, MATERIÁLY PRO DŘEVOSTAVBY, Konstrukční 
dřevo, Lepené profily, I-nosníky, Stavební dřevo, Deskové materiály, Palubky 
a obklady, Izolační materiály, Těsnící materiály, Stavební folie, Spojovací 
materiály a kování, Barvy a lazury, Nátěry, malby a nástřiky, Stavební 
chemie, OPLÁŠTĚNÍ A ZÁKLADY PRO DŘEVOSTAVBY, Střešní systémy a krytiny, 
Fasádní systémy a prvky, Základové stavby a konstrukce, DŘEVĚNÉ VÝROBKY 
(exteriér/interiér), Okna, Dveře, Schodiště, Zábradlí, Podlahy, Dřevěný 



nábytek, SOFTWARE PRO NAVRHOVÁNÍ, VÝPOČET A VÝROBU DŘEVOSTAVEB 
A DŘEVĚNÝCH KONSTRUKCÍ, NÁŘADÍ A NÁSTROJE PRO MONTÉRY 
DŘEVOSTAVEB A TESAŘE, STOJE A ZAŘÍZENÍ KE ZPRACOVÁNÍ DŘEVA, SLUŽBY, 
ODBORNÉ ASOCIACE, SVAZY, ŠKOLY A KURZY, ODBORNÁ MÉDIA A PORTÁLY, 
DOPROVODNÝ PROGRAM, NÍZKOENERGETICKÉ A PASIVNÍ STAVBY 

 
Počet vystavujících 
firem: 213 
  
Hrubá výstavní plocha: 9.294 m2 
  
Čistá výstavní plocha: 3.942 m2 

Doprovodné programy: 411 m2 

Zastoupené země: Belgie, Česká Republika, Estonsko, Francie, Itálie, Kanada, Korea, 
Německo, Nizozemí, Rakousko, Rumunsko, Slovenská Republika, 
Švýcarsko 

Celková návštěvnost: 43.150 návštěvníků 

Záštity nad veletrhem: Asociace dodavatelů montovaných domů, Nadace Dřevo pro život, 
Moravskoslezský dřevařský klastr, Dřevařský ústav, Svaz podnikatelů ve 
stavebnictví v ČR, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo 
průmyslu a obchodu, Ministerstvo životního prostředí  

Hlavní mediální podpora: DŘEVO & STAVBY bydlení nové generace – ProVobis, s.r.o. 

Hlavní podpora kampaně:  Rádio IMPULS 

Mediální podpora: 

Odborná média: Adresář dřevostaveb, Bulletin, Byty, domy, zahrady, Domov, DOMY KOMPLET, 
Dřevo & Stavby bydlení nové generace, HOME, Interiérové vybavení a 
zařízení, Katalog firem UNIFORM, Kovo, dřevo, stavby, zásoby, služby, Můj 
dům, Náš útulný byt, Nové bydlení, Obklady, dlažby & sanita, Panelák, Pošli 
recept, Právo, Dům a bydlení, PROFIspeciál, Profit, Průvodce oborem a 
veletrhem Dřevostavby 2011, Real-City, Spektra, Stavba nízkoenergetických 
domů, Stavebnictví, Stavitel, Střechy, fasády, izolace, SUK, Terrapolis, 
Truhlářské konstrukce, Uniform, BEN katalog, Bulletin NSC, Dům a bydlení - 
Právo, Kanadská mozaika, ČSA Review, Marienne Bydlení, Build info 

Rádia: CITY, COUNTRY, BONTON, DANCE, EVROPA 2, FREKVENCE 1, IMPULS, KISS 98, 
ROCK ZONE, RADIO ŽURNÁL 

Deníky a jiná periodika: Blesk, Hospodářské noviny, Mladá fronta DNES, Právo, Lidové noviny, 
E15, Deníky Bohemia 

Internet:  www.absolutumhotel.cz, www.admd.cz, www.asb-portal.cz, www.ben.cz, 
www.bydlet.cz, www.drevoastavby.cz, www.drevoportal.cz, 
www.drevoprozivot.cz, www.ekodrevostavby.cz, www.euroexpo.cz, 
www.euroveletrhy.cz , www.fasady.mise.cz, www.hlc.cz, 
www.hledejreality.cz, www.interier.mise. cz, www.jagamedia.cz, 
www.mezistromy.cz, www.novebydleni. cz, www.obcanskavystavba.cz, 
www.pasivnidomy.cz, www.profit.cz, www.projektyrodinnychdomu.cz, 
www.stavebnicentrum.cz, www.strechy.mise.cz, www.uniform.cz, 
www.vsechnydomy.cz, www.vvud.cz, czechstav.cz, www.grada.cz, 
www.hyperbydleni.cz,  www.seznam.cz, www.sreality.cz, www.idnes.cz, 
www.tzb-info.cz 



Outdoorová a TV reklama 
 
Vstupné: Cena vstupenky - dospělý    150 Kč 

Cena vstupenky od 14,00 happy hour  120 Kč 
Cena dětského vstupu      20 Kč  

 
Cena katalogu: Průvodce oborem a veletrhem Dřevostavby 2011 - zdarma   
 


